
NTM-OS/2961/2021

SPR-S112/2021

Kupní smlouva č. 56430/2021
uzavřena podle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění (dále ,,smlouva")

mezi smluvními stranami

prodávající: České dráhy, a.s.
Se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222
IČO: 709 94 226
DIČ: CZ709 94 226

Zapsané: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze
oddíl B, vložka 8039

Zastoupené: Ivanem Bednárikem, MBA, předsedou představenstva
Mgr. Michalem Krausem, MSC., členem představenstva

(dále jen ,,prodávající")

Kupující: Národní technické muzeum, příspěvková organizace
nezapsaná v obchodním rejstříku zřízená Ministerstvem
kultury České republiky na základě zřizovací listiny čj. MK-
S 7202/2013 z 20. června 2013

Se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299
Bankovní spojeni:
Zastoupené: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem NTM

(dále jen ,,kupující")

(kupujIcI a prodávající dále společně jen ,,smluvní strany")

1



Článek I.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího za podmínek stanovených v této
smlouvě odevzdat kupujIcImu předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo
k němu a závazek kupujIcIho předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu kupní
cenu, a to způsobem a ve výši stanovené touto smlouvou. Předmětem koupě je
65 historických železničních kolejových vozidel, jejichž číselný seznam je uveden
v Příloze 1 této smlouvy a 2 ks podvalníků evidenčního čísla 135 a 201 (dále ,,ŽKV"
či ,,předmět koupě"). Kupní smlouva je uzavřena na základě jednacího řízení bez
uveřejněni podle § 63 odst. 3, písm. b) ZZVZ (zák. č. 134/2016 Sb.)
administrovaného kupujIcIm prostřednictvím Národního elektronického nástroje
číslo zakázky: N006/21N00004997.

Článek II.
Místo předání ŽKV

Místem předáni ŽKV je železniční depozitář kupujIcIho v Chomutově a depozitář
kupujIcIho v Čelákovicích (dále jen ,,místo předáni").

Článek III.

Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že za ŽKV uhradí kupujIcI prodávajIcImu smluvní kupní
cenu, která je stanovena dohodou: a) v souladu se znaleckým posudkem č.
4545/7-20 ze dne 25.4.2020 a jeho dodatku č. 1 ze dne 18.9.2020, vypracovaným

V

znalcem Ing. Antoninem žaludem; b) v souladu s aktuální cenou šrotu
vynásobenou hmotnosti vozidla, v celkové výši 21.935.397,- Kč bez DPH, ke které
bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši, tj 4.606.433,- Kč, kupní cena
včetně DPH tedy činí 26.541.830,- Kč (slovy: dvacet šest milionů pět set čtyřicet
jedna tisíc osm set třicet korun českých) a bude uhrazena na účet prodávajIcIho
uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Detailní kalkulace jednotlivých žkv je uvedena v Příloze Č.1 této smlouvy.

3. Na základě požadavku prodávajIcIho, byl vyžádán u soudního znalce dodatek č.
1 k znaleckému posudku č. 4545/7-20 ze dne 25. 4. 2020, kterým se
doplňuje oceněni 26 historických železničních kolejových vozidel o tuto metodu
reprodukční ceny. Doplněné oceněni v dodatku Č.1 k znaleckému posudku ze dne
18.9.2020 nemění závěry základního znaleckého posudku č. 4545/7-20 ze dne
25.4.2020. Dodatek Č.1 k znaleckému posudku ze dne 18.9.2020 je pro obsah této
smlouvy pouze informativního charakteru.

Článek IV.

Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu v celkové výši dle ČI. Ill. této smlouvy, na
základě prodávajícím vystavené faktury s dobou splatnosti
60 kalendářních dnů ode dne vystaveni.

2



2. Faktura mající charakter daňového dokladu bude prodávajícím vystavena na
základě protokolu o předání a převzetí ŽKV. Datum uskutečnění zdanitelného
plnění je den převzetí ŽKV.

3. Vystavený daňový doklad bude splňovat náležitosti § 26 zákona č. 235/2004 Sb.
o DPH a § 435 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
,,občanský zákoník").

4. Povinnost kupujIcIho zaplatit kupní cenu za ŽKV je splněna dnem připsáni kupní
ceny na účet prodávajícího.

Článek V.
Podmínky předání a převzetí ŽKV

1. Smluvní strany se dohodly, že k předání a převzetí ŽKV, které jsou předmětem
koupě, dojde v místě předáni nejpozději do 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy
poslední smluvní stranou. K předání a převzetí ŽKV bude kupující vyzván

kontaktního údaje je kupujIcI povinen neprodleně informovat, jinak nese
odpovědnost za případné škody vzniklé nedodržením této povinnosti.

2.

3. Smluvní strany se dohodly, že o předání a převzetí ŽKV v místě předáni bude
sepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran předávací protokol, ve kterém
musí být uvedeno:
- číslo kupní smlouvy;
- řada a inventární čísla ŽKV, které jsou předmětem prodeje;
- hmotnost ŽKV uvedená na skříni vozidla;
- stručný popis technického stavu ŽKV:
- označení dokladů, které jsou s ŽKV předány kupujicknu;
- místo předání a převzetí ŽKV:

- den předání a převzetí;
- razítko a podpis oprávněných zástupců obou smluvních stran.

Předávací protokol bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Článek VI.

Převod vlastnického práva

Vlastnické právo k ŽKV se převádí na kupujIcIho v okamžiku protokolárního
předání a převzetí ŽKV v místě předáni.

3



Článek VII.

Přechod nebezpečí škody

Nebezpečí škody na ŽKV přechází na kupujIcIho v okamžiku protokolárního
předání a převzetí ŽKV v místě předáni.

Článek VIII.

Ostatní ujednání

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména
občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany se zavazuji, že případné spory budou řešit smírnou cestou. Pokud
by se ke smíru nedospělo, budou eventuální spory řešeny před soudy České
republiky dle hmotného a procesního práva České republiky s tím, že smluvní
strany sjednávají v případě, že bude k projednáni sporu v prvním stupni věcně
příslušný krajský soud, místní příslušnost Městského soudu v Praze, v případě, že
bude v prvním stupni k projednáni sporu věcně příslušný okresní soud, místní
příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 1.

3. KupujIcI prohlašuje, že je seznámen se stavem ŽKV a vzdává se práva z vadného
plněni. Ustanoveni § 1914 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

4. Vzhledem k tomu, že předmětem koupě jsou historická ŽKV, kupujIcI se zavazuje
použít ŽKV k dokumentačním a muzejním účelům sbírky umožňujIcIm i
příležitostnou prezentaci vozidel v nostalgickém provozu.

5. Kupující a prodávající se zavazují případnou pohledávku vzniklou z tohoto
smluvního vztahu nepostoupit a nezastavit vůči třetím subjektům bez předchozího
písemného souhlasu druhé strany.

6. Kupující podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomi Etický kodex
obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové
stránce http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje se
dodržovat zásady v něm uvedené, a pro případ porušeni Etického kodexu
obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s., kterým se rozumí porušeni
závazků či nepravdivost prohlášení kupujIcIm takto učiněná, bere na vědomi, že
zároveň dochází k porušení smlouvy s důsledky v ni sjednanými a předvídanými v
ČI. lV Etického kodexu obchodního partnera společnosti Cd, a.s.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv
a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se zavazuje
zajistit kupující neprodleně po podpisu smlouvy.

8. Kupující se zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle
prodávajícímu kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez
zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky prodávajícího (v takovém případě
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě
smluvní strany zároveň).

4



Článek IX.

Smluvní pokuty

1. V případě, že kupující nebo prodávajIcI poruší ustanovení ČI. VIII. bodu 5 této
smlouvy je smluvní strana, která ustanovení neporušila, oprávněna účtovat druhé
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 20 % z hodnoty postoupené či zastavené
pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,- KČ (slovy: pěttisíc korun českých) za
každý jednotlivý případ porušení tohoto smluvního ujednání, a to i tehdy, ukáže-li
se takové postoupení či zastavení jako neplatné.

2. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody
v plné výši.

3. Smluvní strana je povinna uhradit smluvní pokutu do 30 dnů ode dne obdržení
požadavku prodávajícího na náhradu smluvní pokuty.

4. KupujIcI prohlašuje, že smluvní pokuty sjednané v této smlouvě považuje za
přiměřené vzhledem k povinnostem, k jejichž splnění se váži.

5. V případě prodlení kupujIcIho s úhradou kupní ceny vzniká prodávajIcImu právo na
uplatněni úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.,
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji některé otázky Obchodního
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob v platném znění.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud do 90 kalendářních dnů ode dne vystaveni faktury ve smyslu ČI. lV. bodu 1.
této smlouvy kupující nezaplatí sjednanou kupní cenu dle vystavené faktury, jedná
se o podstatné porušeni smlouvy ze strany kupujIcIho a prodávajIcI je z důvodu
podstatného porušeni smlouvy oprávněn odstoupit od smlouvy. Odstoupeni od
smlouvy musí být učiněno v souladu s úst. § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění bez zbytečného odkladu poté, co k podstatnému
porušeni smlouvy došlo. Smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného
odkladu se pro účely této smlouvy rozumí lhůta v délce 15 dnů od okamžiku, kdy
se prodávajIcI o podstatném porušeni smlouvy dozvěděl. Odstoupeni od smlouvy
musí být písemné a musí být zasláno kupujIcImu. Účinky odstoupeni nastávají
doručením oznámeni o odstoupeni druhé smluvní straně. V případě odstoupení od
smlouvy jsou smluvní strany povinny bezodkladně si vrátit již poskytnuté plnění dle

V

této smlouvy. žádná ze smluvní stran nemá v tomto případě nárok na úhradu svých
případných nákladů či ušlého zisku.

2. KupujIcI na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti ve smyslu úst. § 1765 odst. 2
občanského zákoníku.

5



3. Smluvní strany prohlašuji, že veškeré podmínky plněni, zejména práva
a povinnosti, sankce za porušení smlouvy, které byly mezi nimi v s
s předmětem koupě ujednány, jsou obsaženy v textu této smlouvy. Smluvní strany
výslovně prohlašuji, že ke dni uzavření této smlouvy se ruší veškerá případná
ujednáni a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plněni a tyto jsou
v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje
žádné jiné ujednáni, které by tuto smlouvu doplňovalo nebo měnilo.

4. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou písemného
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková
změna nebo doplněni smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností
smluvní strany konstatuji, že písemná forma není zachována při právním jednání
učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu úst. § 562
občanského zákoníku, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

5. jakékoliv jednání předvídané v této smlouvě, musí být učiněno, není-li ve smlouvě
výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být
s vyloučením úst. § 566 občanského zákoníku, řádně podepsané oprávněnými
osobami. jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního
významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak.

6. Všechna oznámeni mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě,
nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné
podobě a druhé smluvní straně doručena, přičemž doručovací adresou je kontaktní
adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, popř. nestanoví-li smlouva kontaktní
adresu, je doručovací adresou adresa sídla příslušné smluvní strany. V případě, že
kterákoli smluvní strana odmítne písemnost převzít, nebo v případě pochybností o
tom, kdy byla písemnost doručena, považuji se písemnosti učiněné na základě této
smlouvy nebo v souvislosti s ní za doručené okamžikem odmítnutí převzetí
písemnosti nebo třetí pracovní den po odesláni, s výjimkou případů, kdy byla
písemnost odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě je písemnost
doručena patnáctým dnem po odesláni.

7. jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze
za předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné
podobě a podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni.

10.Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotovení.

6



11. Smluvní strany prohlašuji a svými podpisy potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím
podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

Za Kupujícího: Za prodávajícího:

Národní technické muzeum České dráhy, a.s.

V Praze dne: V Praze dne:

09.06.2021 10:19 Datum, 2021.06.10
08:36:20 +02'00'

Mgr. Karel Ksandr Ivan Bednárik, MBA
generální ředitel NTM předseda představenstva

Datum: 2021.06.16
12:56:08 +02'00'

Mgr. Michal Kraus, MSC.
člen představenstva

Příloha č. 1 - Detailní kalkulace jednotlivých žkv

7



Příloha č. 1 - Detailní kalkulace
jednotlivých žkv

prodejní cena DPH prodejní cena
Označení ŽKV ŽKV v KČ bez

DPH V Kč ZKV V Kč S DPH

Motorová lokomotiva typ bn60 výrobní
1 číslo 3848 60 000 12 600 72 600
2 TU47.017 /705.917-3 139 903 29 380 169 283

3 T444.0101/725.101-0 650 000 136 500 786 500

4 T435.0087/720.087-6 1 200 000 252 000 1452 000

5 T466.0057/735.057-2 600 000 126 000 726 000

6 T478.3016/753.016-5 1 200 000 252 000 1452 000

7 T669.0069/770.069-3 1 200 000 252 000 1452 000

8 E422.0002/100.002-5 157 955 33 171 191126

9 E469.1017/121.017-8 1 700 000 357 000 2 057 000

10 E669.0002/180.002-8 1 800 000 378 000 2 178 000

EM475.1025 + N475.1026 +
EM475.1026/451.025-1 + 051.026-3 +

11 451.026-9 1 900 000 399 000 2 299 000

12 M220.104/35600 117 338 24 641 141979

13 M152.0032/810.032-3 900 000 189 000 1 089 000

14 M240.0046/820.046-1 270 000 56 700 326 700

15 M262.012/830.012-1 400 000 84 000 484 000

16 M262.0187/831.187-0 450 000 94 500 544 500

17 M286.0008/850.008-4 221137 46 439 267 576

18 M475.0001/860.001-7 180 520 37 909 218 429

19 Balm/ú 656/Btu "° 55 54 28-29 902-1 70 000 14 700 84 700
Bim 70 54 24-29 024-9/Btax"° 50 54 24-29

20 004-5 63 182 13 268 76 450

21 Balin 5-0619 (Balm-k)/Btx "' 020.149-1 280 000 58 800 338 800

22 BFalm 5-9981/BDdtx "' 022.001-2 240 000 50 400 290 400
Balin 5263 (Balm-d)/Bmx "' 50 54 20-29

23 107-0 260 000 54 600 314 600

24 BRam 71 54 85-09 009-9/SV 63948 380 000 79 800 459 800

25 Cl 4-0684/IC 5000180827 (SV 33288) 81234 17 059 98 293

26 Zav 2-29005/EL 52182 IC5000303886 130 877 27 484 158 361

27 CDa 4-9383/SV 34607 171494 36 014 207 508

28 Bal 4-3220/Bt 80 54 89-00 179-4 139 903 29 380 169 283
Aza 5154 89-40 033-0/BDr ^" 60 54 99-40

29 033-7 700 000 147 000 847 000

8



EDK 1000 číslo 271(s podkladovým
30 vozem)/EDK 1000 číslo 271 (03-468) 1 006 399 211 344 1 217 743

Ba 51 54 20-80 224-8/8 "° 50 54 20-80 224-
31 9 420 000 88 200 508 200
32 D/ú 823, D/ú 99-99 823-3 51900 10 899 62 798

33 Ds 6-3273/Daa-k 30 54 940 5253-6 54 156 11373 65 529

34 Dsd 6-6504/Daad-k 30 54 93-21 289-1 160 000 33 600 193 600

35 D 701815 Dresden/IM 5000307866 67 695 14 216 81911

36 Da 7310/D 50 54 99-18 146-7 153 442 32 223 185 665

37 F 5-0761/40 54 89-00 236-1 99 286 20 850 120 136

38 Fa 5-2023/IM 5000139799 (EL 54317) 153 442 32 223 185 665

39 Z 1-53475/IM 5000307803 40 617 8 530 49 147

40 Z 1-19157/IM 5000307867 45 130 9 477 54 607

41 Zdv 2-23210/IM 5000268766 61377 12 889 74 266

42 Zsa 1-94015/NJJ 601 44636 108 312 22 746 131058

43 Taes l Zaz 31 54 585 8892-0/DVL 33011 105 604 22 177 127 781

44 Nsk 3-46915/40 54 120 O 006-4 56 413 11847 68 260

45 Na 3-41404/80 54 89-00 012-7 90 260 18 955 109 215

46 Nas 31 54 390 3362-4/80 54 420 0849-8 110 569 23 219 133 788

47 Px 3-58997/80 54 280 0040-2 127 267 26 726 153 993

48 Vtr 4-09297/IM 5000306954 45 130 9 477 54 607

49 Vtdr 4-45743/EI l Vtdr 42 54 557 0718-1 40 617 8 530 49 147

50 Vte 21 54 552 3169-0/IC 5000057203 49 643 10 425 60 068

51 Vsa 7-46362/IC 5000268744 94 773 19 902 114 675

52 Rd 8-65361 54 156 11373 65 529

53 R 8-70057/IM 5000307860 49 643 10 425 60 068

54 Rh 8-76424/zásobárenský 35833 54 156 11373 65 529

55 Ra 8-84072/IM 500307852 109 666 23 030 132 696

56 Pom 46385 41971 8 814 50 785

57 MUV 69.052 45 130 9 477 54 607

58 M263.0009/894.009-0 198 572 41700 240 272

59 Ztr 1-42931/EL 15810 56 413 11847 68 259
ABa 51 54 39-10 239-0/AB "° 50 54 39-40

60 239-5 480 000 100 800 580 800
BDa 5154 82-40 000-6/BDs "° 50 54 82-40

61 000-7 540 000 113 400 653 400
Bal 50 54 21-19 239-2/Bt "' 50 54 21-19

62 239-2 470 000 98 700 568 700
Bal 50 54 21-19 311-9/Bt "' 50 54 21-19

63 311-9 470 000 98 700 568 700
Bal 50 54 21-19 368-9/Bt "' 50 54 21-19

64 368-9 450 000 94 500 544 500

65 Ce 3-3005/40 54 89-00 264-3 99 286 20 850 120 136

66 podvalník 135 + 201 10 831 2 275 13 106

CELKEM 21935 397 4 606 433 26 541830

9


